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VENDIM

1. Aprovohet raporti i komisionit vlerésues pér pozitén e shpallur né konkursin pér
bashké&punétoré t& jashtém t& datés 10.10.2023: Njé mésimdhénés pér 1éndét :Teknika e
shpimit-plasjes né minera, Plasjet speciale dhe masive, Sigurimi dhe kontrolli i cilésisé
né proceset minerare, Teknologjia e shfrytézimit sipérfagésor n& Fakultetin e
Gjeoshkencave.

2. Késhilli i Fakultetit i propozon Senatit q& kandidati MSc. Frashér Brahimaj t& zgjedhet
mésimédhénés pér 1éndét :Teknika e shpimit-plasjes n& minera, Plasjet speciale dhe
masive, Sigurimi dhe kontrolli i cilésisé n& proceset minerare, Teknologjia e shfrytézimit
sipérfagé€sor né Fakultetin e Gjeoshkencave.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1. Frashér Brahimaj

Emri dhe mbiemri

Frashé&r Brahimaj

Datélindja dhe vendlindja

26.05.1984, Istog

Grada shkencore , ., *

Doktorr i shkencave nga I&mia e Xchetaris¢

/" Titdlli akademik (nése &shtd rizgjedhje)

Viti Kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhije)

Universiteti/fakulteti/départamenti

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje

Sqgarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjiéruesit ose profesorit, té fituar

Arsimimi i larté

kandidati ka doktorruar jasht& vendit)

Studimet e doktorat&s-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese

Doktorr i shkencave nga l&émia e Xehetarisg, viti
2022, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Teknike
— UGD SHTIP, nota mestare 9.5.

Nostrifikimi nr 216-2584, dt 23.06.2022

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti,

Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Gjeoshkencave
dhe Teknologjisé, Departamenti i Xehetarisg,
Mastér i shkencave teknike, Drejtimi Xehetari, data
e diplomimit:08.03.2013, nota mesatare 8.86

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Gjeoshkencave
dhe Teknologjis€, Departamenti i Xehetarisg,
Bagelor 1 Xehetarisé, data e diplomimit:
10.11.2009, nota mesatare 8.18

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti, Té shtohen tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané & indeksuara né bazat akademike sipas Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefici
entii
Revisté
S
Titulli i Platfor | (indeks Véllimi, nr.,
Autori/ét punimit ma imi) Revista faqet, viti Linku identifikues'
COMPARA
Lzet ZEQIRL, | prp 1y OF
g;azzgﬂ | McrocLr | seopus RGNZ/MG
PB
(Autor ];l;;‘E i https:// Rudarsko- VO[N’Z{%O' 4| htps:/www.scopus.co
korrespodent), | oprzons | S-S geolo§k'o- nf83— 90 m/authid/detail.uri?aut
Rafet ZEQIRL, | np 1HE ‘f_OIM naftnll 2022 horld=57211287651
Jahir GASHI | rpgpeg |5 zbornik
Kroaci
MINE IN
STANTERG
gﬁiﬁiM a), | APPLICATI | World Journal ‘g"flz 156_“;-11,1 htps./fwww.worldeat.o

Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojng linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés ng bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

—— e
2
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Risto ON OF Cat Internatio- 2021 re/title/9524016921 ?oc
DAMBOV, MILLISEC nal Envi- leNum=9524016921
Shkurte OND hitps:// ronmental
BRAHIMAJ DELAYS — Application

FOR worlde & Sci

atiorg cience,

IMPROVE JIEAS,

MENT OF Turkey

CONTOUR

BLASTING

S

RESULTS-

CASE

STUDY

BELLANIC

A

THE

DETERMIN

ATION OF

OPTIMAL Journal
Frashér EQE/SEET World Internatio-

Cat i-

EESHIMAJ’ THE rrz)?llnfenr:jtlal Y10f].1 166_n2r‘.11 © | https:/www.aworldeat.o

GEOMETR | https:/ . - * | rg/title/952345114620c
DAMBOV, Ok p— Application 2021 JeNum=9523451146
Shkurte & Science o

CONTOUR | worldc 2
BRAHIMAJ AND at.org JIEAS,

PRODUCTI Turkey

ON

DRILLING

S

SEISMIC

IMPACT

FROM

MASSIVE
- DETONATI Journal https://www.worldecat.or
BRAHIMAL, ONS IN World Internatio- g}’title}'seim:nic-impacl-
Frashér I};IMESTON Cat nal Envi- Vol. 7 nr.4: 2%_
BRAHIMAJ, DEPOSITS | https:// ronrr.lent'al n'f'8§4 _2840’ limestone-deposits-in-
Zenun IN WWW, Appllf:atlon 4 kosovo-case-stady-
ELEZAJ KOSOVO — | worlde & Science, pasoma-

CASE at.org JIEAS, deposit/oclc/8522299236

STADY Turkey &referer=brief results

PASOMA

DEPOSIT
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SEISMIC

IMPACT

OF

MASSIVE Journal https://www.worldcat.or

BLASTS World Internatio- g/search?qt=worldcat_or
Imer ON THE Cat nal Envi- Vol. 11 nr.1: | g all&g=Seismic+Impac
BRAHIMA, BRIGDE httos:// ronmental n.f.77 — 86, t+of+MasFive+Blasts+o
Frashér AND EAST T Application 2016 n+the+Bridge+and+East
BRAHIMAJ — SLOPE . & Science, -Slope+oftthe+Route-

OF THE aLorg JIEAS, 7%3 A+Case+Study+of+

ROUTE - 7; Turkey Zhur

CASE

STADY OF

ZHUR

DRILLING

&

BLASTING

S‘i&hﬁé} - Journa'] https://www.worldcat.or
Imer ERSAND | Intematlf)— g/title/drilling-blasting-
BRAHIMA, . at nal Envi- optimal-parameters-and-
Frashér ronmental . 1: | the-results-in-the-
BRAHIMA ESEID https:/ Application Vﬂ?}{ 8171—n; 1 ,1 dismemberment-of-
Shkurte ’ IN THE o & Sci 2016 limestone-in-

DISMEMB | worldc R e
BRAHIMAJ ERMENT at.org JIEAS, vo!hakfoclc{SS..lSl 1780

OF Turkey &referer=brief results

LIMESTON

E IN

VOLLJAK

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriterel e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet 16 ofgié informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né (& cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Frashér Brahimaj éshté autor-autor korrespodent i 3 punimeve dhe koautor i 3 punimeve

tjera té cilat lidhén me [éminé e Xehetarisé.

Tabela II. Mentorimi

. Data e
RRp oy regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj - Né proces . L.
L. lejimit t& pérfundimit
studimit L.
punimit
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Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura, duhet & bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Frashér Brahimaj ka gradat shkencore:
1.Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé, Departamenti i Xehetarisé,
Bagelor i Xehetaris€, data e diplomimit: 10.11.2009, nota mesatare 8.18

2.Universiteti i Prishtings, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisé, Departamenti i Xehetarisé,
Mastér i shkencave teknike, Drejtimi Xehetari, , data e diplomimit:08.03.2013, nota mesatare 8.86

3. Doktorr i shkencave nga 18mia e Xehetarisé (viti 2022), Fakulteti i shkencave natyrore dhe teknike —
UGD SHTIP, nota mesatare 9.5

4. Asistent i angazhuar né Universitetin “Isa Boletini”, Mitrovicé, Fakulteti i Gjeoshkencave,
Departamenti i xehetarisé. Gjaté 6 viteve t&€ deritanishme Frashér Brahimaj ka treguar njé performancé
té lart€ né mésimdhénie, duke u angazhuar maksimalisht n& pérmbushjen e detyrave nga l&ndét
profesionale t& studimeve Bachelor dhe Mastér. Kandidati né fjalé punén teorike qé e ka béré né
Fakultet n€ fushén e minierave (shpim plasjes, Ajrimit, Sipérfagésore, néntokésore etj) gjithmoné e ka
realizuar edhe né terren.

4.1. Kontarat nr 2819/6 daté 8.11.2022: nga 8.11.2022 gjer¢ 31.05.2023, Asistent pér grup l&ndésh
nga l&mi i shpim plasjés pér nivein Bachelor dhe Mastér

4.2. Kontarat nr 2341/2 daté 1.12.2021: nga 01.12.2021 gjeré 31.05.2022, Asistent pér grup léndésh
nga l&émi i shpim plasjés, Ajrimit dhe Optimalizimit.

4.3, Kontarat nr 1911/2 daté 27.11.2020: nga 01.12.2020 gjeré 31.05.2021, Asistent pér grup 1éndésh
nga l&mi i shpim plasjés dhe Ajrimit

4.4. Kontarat nr 1469/13 daté 26.10.2018: Nga 01.11.2018 gjeré 31.05.2019, Asistent pér grup
Iéndésh nga [&mi i Xehetarisé

4.5. Kontarat nr 1064/9 daté 02.11.2017: nga 01.11.2017 gjeré 31.05.2018, Asistent pér grup 1éndésh
nga lémi i Xehetarisé

4.6. Kontarat nr 153/6 daté 06.02.2017: nga 16.02.2017 gjeré 31.05.2017, Asistent pér grup 1&ndésh
nga l&émi i Xehetarisé

4.7. Kontarat nr 1356/6 daté 07.11.2016: nga 01.10.2016 gjeré 15.02.2017, Asistent pér grup 1&ndésh
nga 18mi i shpim plasjés

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

Punimet me plasje ne trashete e Merioghati ISBN 978-

1 Frashér Brahimaj etj .
austrades Morine - Merdare RICOH, 2022 9951-9054-9-7

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén Il
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Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

N Véllimi, nr., faqet,
r Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, simpoziumi etj. viti
. Proceedings of the
SHFRYTEZIMI 1 INTERNATIONAL
Frashér Brahimaj, SIPERFAQESOR I MULTIDISCIPLINARY dietor
1 Risto Dambov GELQEROREVE ME GEOSCIENCES 2019
. MAKINEN GERMUESE CONFERENCE (IMGC 2019) | p.n. 187 - 191
Shkurte Brahimaj 10— 11 October, 2019
SURFACE MINER ’ >
MITROVICA, KOSOVO
Proceedings of the
19™ INTERNATIONAL
MULTIDISCIPLINARY
SCIENTIFIC
S APPLICATION OF THE GEOCONFERENCE: SGEM
rasher Braimadl, | 1515 3 4 SOFTWARE IN 2019 2019
2 Risto Damboyv, DRILLING AND 30 June - 6 July, 2019, Volume 19
Shkurte Brahimaj ALBENA, BULGARIA Issue 1.3
BLASTING AT SURFACE Platforma: p.n. 65 -71
MINE IN BANJA https://www.scopus.com
Linku:
hitps://www.scopus.com/authi
drdetail uri? authorld=57211
287651
Proceedings of the XV
THE CONTOUR INTERNATIONAL
CONFERENCE
Frashér Brahimaj, BLASTING APLICATION OF THE OPEN AND June
3 | Risto Dambov, I THEROSONG UNDERWATER MINING OF | §(3)19
Shkurte Brahimaj MOTORWAY PROJECT IN MINERALS p.n.
BELLANICA 03 —07 JUNE 2019, VARNA,
BULGARIA
Proceedings of the
THE OPTIMAL XV INTERNATIONAL
PARAMETERS CONFERENCE
s Frashér Brahimaj, | DETERMINATION OF OF THE OPEN AND ;‘8‘1‘;
Risto Dambov, DRILLING IN THE UNDERWATER MINING OF .39 - 45
Abedin Brahimaj KOSOVO MOTORWAY MINERALS b
PROJECT IN BELLANICA | 93 ~ 07 JUNE 2019, VARNA,
BULGARIA
XI TO PROFESSIONAL
ADVICE ON THEME:
FLY ROCKS IN SURFACE | Technology of underground and
5 | Frashér Brahimaj, MINE DURING THE surface exploitation of mineral November 2018
Risto Dambov BLASTING resources B =L D
IMOJEKC — I[TOBEKC °18,
Struga, Macedonia
6 Risto Dambov, SEISMIC IMPACT FROM XI TO PROFESSIONAL
ADVICE ON THEME: November 2018

Frashér Brahimaj,

MASSIVE BLASTINGS ON

6
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Ejup Ljatifi, Ilija AROUND OBIJECTS Technology of underground and | p.n. 120 -125
Dambov surface exploitation of mineral
resources
[TOAEKC — ITOBEKC ’18,
Struga, Macedonia
DRILLING AND Sixth national scientific and
Risto Dambov, BLASTING OPERATIONS | technical conference with inter-
Nikolinka Doneva, | AT THE EXPLOITATION national participation
N e October 2018
Frashér Brahimaj, OF ORE IN 0183 188
Marija Hadzi- UNDERGROUND MINE “Technologies apc_i Practices. in p.n.
Nikolova « ' Underground Mining and Mine
AEERGA Construction” Devin, Bulgaria
Proceedings of the V1II
IMPACT OF SOME INTERNATIONAL
PHYSICAL  CONPERENCE
Frashér Brahimaj, MESHANIGAL 4D July 2018
Risto Dambov STRUCTURAL SCIENTIFIC AND p.n. 10 - 18
CHARACTERISTICS OF TECHNICAL UNION OF
SLOPE STABILITY

MINING, GEOLOGY AND
METALLURGY

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i

kandidatit
Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
2
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén &éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
Study on the support
technology of mining | Geotechnical and .
. . . . Holandg,
1 | Recensent Huigiang Duan roadway with soft and | Geological
} . 2017
broken surrounding Engincering (GEGE)
rock
J 1 of
. Distribution of Ir(l)tuerrrrlliltioonal :
2 Recensent Anonim Valuable Metals in ' Turqi, 2016
. : Environmental
Various Horizons of .
Application and

7
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“Trep¢a” Mine” Science (JIEAS)
Safety Analysis of
Pipe-Soil Coordina- Geotechnical and .
8 e . . . Holandg,
3 Recensent Xiaoding XU tion Deformation Geological 2020
Affected by Mining Engineering (GEGE)
Subsidence
R e e
4 | Recensent Anonim sives for blasting naftni zbornik Kroaci 2023
RGNZ/MGPB
management
Research on improv-
ing the efficiency of Rudarsko-geolosko-
5 | Recensent Anonim rock breaking using naftni zbornik Kroaci 2023
the preweakening of RGNZ/MGPB
rock mass

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projekiet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiiten né kété raport).

Sipas Cv, Frashér Brahimaj &shté autor/bashk&puntoré i rreth 45 projekteve dhe elaborative te ndrysh-

me — ska deshmi.

Nga 01.01.2019-31.12.2019 ka lidhur kontraté puné me Jaha Company SH.P.K — DESHMI Referenca
11 08.2020

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Neé kéte pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtelése per te_dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport),
Frashér Brahimaj, studimet themelore i fillon prané Universitetit t& Prishtings, Fakulteti i Gjeoshkecave dhe

Tenologjisé n& Mitrovict, Departamenti i Xehetarisé, drejtimi Xehetari Kandidati studimet ng kété drejtim i
pérfundoi me suksese mé& 10.10.2009 duke fituar titullin Bachelor i Xehetarisé me noté mesatare 8.18. Kandidati i
vazhdoi studimet n& Master prang Universitetit t& Prishtings, Fakulteti I Gjeoshkencave dhe Teknologjisg, Depar-
tamenti i Xehetaris¢, drejtimi Xehetari. Kandidati i pérfundoi studimet mé 08.03.2013 ku edhe morri titullin Mas-
ter i shkencave teknikave me not& mesatare 8.86.

NE vitin 2017/2018, ka regjistruar studimet e doktorratés n¢ Fakultctin ¢ Shkencave Natyrore dhe Tcknike ~ UGD
SHTIP ndérsa i ka perfunduar ne vitin 2022 me not& mestare 9.5 duke fituar thirrjen Doktorr shkence nga lemi i
Xehetarisé¢

Né vitin 2018 gjaté periudhés 15 — 20 Tetor, ka marré pjesé né kursin Dubrovnik International ESEE Mining

School — DIM 2018 — “Deep Intelligent Mining” qe &shté organizuar nga Inter University Centre Dubrovnik, pér

—_———
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kété e ka bashkangjitur edhe certifikatén DIM ESEE 2018.

Né& vitin 2019 gjaté periudhés 14 — 18 Tetor, ka marré pjesé né kursin Dubrovnik International ESEE Mining
School — DIM 2019 — “Small Mining Sites” qe &shté organizuar nga Inter University Centre Dubrovnik, p&r kétg e
ka bashkangjitur edhe certifikatén DIM ESEE 2019.

Sipas CV s& kandidatit n& vitin 2020 gjaté periudh&s 12 — 17 Tetor, ka marré pjesé né kursin Dubrovnik
International ESEE Mining School — DIM 2020 — “Small Mining Sites” qe &sht& organizuar nga Inter University

Centre Dubrovnik. Duke marr parasysh se trajnimi &sht& mbajtur online kandidati ende nuk &sht& paisur mé

Certifikate, andaj nuk ka déshmi.
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jang t& obliguar q& t& shkruajng njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin té cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar q& t& paragesin n& ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidatg, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n& t& cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s& shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shté e pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg ¢ veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojng kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 349 t& Késhillit t& Fakultetit t& datés 17.10.2023 dhe
konkursit t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé, t& datés 10.10.2023, duke u bazuar né Statutin e UIBM,
Rregulloren p&r procedurat vlergsuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UIBM, me nr. prot.
1670 t& datés 28.9.2021 si dhe konkursin publik t& datés 10.10.2023, nr.prot. 2067, pas shqyrtimit dhe vlergsimit t&
dokumentacionit t& kandidatéve, konstaton:

Kandidati Frashér Brahimaj ka njé karrieré t& gjaté né Universitetin “Isa Boletini”, ka nj& pérvojé ng punén
menaxheriale, ka punime nga fusha e shpim plasjes dhe e xehetarisé né pérgjithési, pjesmarrés me punime né
revista dhe konferenca vendore dhe ndérkombétare, andaj i plotésoné kushtet formale pér Mésimdhénés té
angazhuar pér léndét: Tejknika e shpimit — plajses né miniera, Plasjet speciale dhe masive, Sigurimi dhe
Kontrolli i i cilésisé né proceset minerare, Teknologjia e shfrytézimit siperfagesor né& departamentin e
Xehetarisé.

Komisioni vlerésues ka nderin t’i Propozojé Késhillit t& Fakultetit t& Gjeoshkencave dhe Senatit t& Universitetit
“Isa Boletini” q&¢ Frashér Brahimaj t& emé&rohet Mé&simdhénés i angazhuar pér léndét: Teknika e shpimit —
plajses né miniera, Plasjet speciale dhe masive, Sigurimi dhe kontrolli i cilésis€ né proceset minerare,
Teknologjia e shfrytézimit siperfagesor né Departamentin e Xehetarisé pér vitin shkollor 2023-2024.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

/;L—c'_---‘/h’z P e ./'/
1. Prof. Dr. Izet Zeqiri, Kryetar iy /
(/d_‘_,_ ’_/ MT‘_?
2. Prof. Ass Gzim Ibishi, Anétar - 6—7::‘4 /
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3. Prof. Dr. Bedri Durmishaj, anétar ///Lﬁ/&ﬁ{q /
7= =7

Daté: 30.10. 2023
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